



هیچ دولتی در صورت وقوع جنگ مصون نخواهد بود

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با سایت «لوبلاگ» آمریکا در پاسخ به سوالی در باره مبادله زندانیان با ایالات متحده گفت: ما این موضوع را در سپتامبر گذشته در پاسخ به درخواست آمریکا که از طریق سوئیس در اختیار ما قرار گرفته بود اطلاع دادیم اما پاسخی دریافت نکردیم. ظریف در بخش دیگری از مصاحبه به تلاش‌های عربستان سعودی، امارات عربی... همین صفحه



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.
یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ • ۲۹ شعبان ۱۴۴۰
سال هفتم • شماره ۸ • صفحه ۱۵۷۵ • صفحه ۱۵۰۰ تومان
Sun • 5 May • 2019 • 8 page

بسیاری از فسادها مربوط به کوتاهی مدیران است



گروه سیاسی: دادستان کل کشور گفت: بسیاری از فسادها در زمینه بانک‌ها و ارز مربوط به کوتاهی‌هایی است که مدیران دارند. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری در مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان و ان شاءالله آغاز دوره جدید دادستان تهران با این دوره همراه با مبارکی باشد ... صفحه ۲

دبیر کل کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران؛

تورم زائی افزایش قیمت بنزین

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد؛

تعادل بخشی و رونق مسکن در دستور کار دولت

گروه راه و مسکن: وزیر راه و شهرسازی به برنامه دولت و وزارت راه و شهرسازی برای رونق مسکن و تعادل بخشی به آن اشاره کرد و اضافه کرد: در این راستا یک برنامه منسجم و کامل در حال اجراست. به گزارش تجارت، محمد اسلامی ... صفحه ۷

تجارت

رئیس اتاق ایران انتقاد کرد؛

دلالی بلای جان تولید



۴

جهانگیری در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب ضمن تاکید بر حل مسئله کاغذ مطرح کرد؛

بازگشت کوپن در دستور کار

فراخوان اعلام نظر در مورد احیاء کوپن
عزم جدی دولت برای تأمین کاغذ ناشران

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت مقام معلم تاکید کرد؛

ضرورت کاهش وابستگی کشور به ارز



معلم از مرزهای فرهنگ و اخلاق حراست می کند
کلاسی معلم شپ قدر دارد

۳

سرمقاله

چرخه معیوب بازگشت ارز صادراتی

حسین خدنگ



روزنامه نگار
در شرایطی که درآمدهای ارزی حاصل از نفت با ریسک مواجه است ارز حاصل از صادرات کالاها غیر نفتی و خدمات فنی و مهندسی یکی راهکارهای جایگزین تأمین منابع ارزی کشور است که می‌تواند در شرایط تحریم که دست دولت و شرکت‌های دولتی بسته است به کمک ... ادامه در همین صفحه

یادداشت

شاه کلید شکست تحریم‌ها کاهش نقش نفت در اقتصاد

علی اکبر محمودی



کارشناس اقتصادی
امروزه اتکا به نفت برای اقتصاد ایران نه تنها کافی نیست بلکه پیدا کردن خریدار نفت ایران در بازار تبادلات نفتی به امری مشکل تبدیل گردیده است. در این بین در محافل سیاسی و اقتصادی جایگزین‌های متعددی برای نفت مطرح می‌گردد و حوزه‌های مختلف اقتصاد مورد واکاوی قرار ... ادامه در همین صفحه

تحریم فروش نفت ایران شکست می خورد



دولت برای یاری رسانی به سیل زگان اختصاص یافت. وزیر دفاع با اشاره به دو اقدام آمریکا در خصوص

برچسب زدن به سپاه پاسداران و تحریم فروش نفت ایران بیان کرد: سپاه همواره به عنوان پیشروترین سازمان در مبارزه با تروریسم در منطقه غرب آسیا یک تاز بوده است. حاتمی مسئله تحریم فروش نفت و ایجاد تنگنای اقتصادی را دسپسه دیگر آمریکا علیه ملت ایران عنوان کرد و گفت: نصرت الهی همواره در بزگانه‌های مختلفی همچون تهدید خشکسالی، واقعه طیس و دوران دفاع مقدس شامل حال مردم سرفراز این مرز و بوم شده است و این بار نیز با تکیه بر قدرت لایزال الهی توطئه‌های دشمنان با شکست مواجه خواهد شد.

جنبه حقوقی آثار تحریم‌ها بررسی می شود



برای مردم ایران داشته است، در دادگاه‌های کشور خودمان باشد.

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: پیشنهاد معاونت حقوقی برای رئیس جمهوری این است که بر جنبه حقوقی آثار تحریم‌ها تأکید و بر دعوی مسئولیت مدنی و خسارت ناشی از تحریم‌ها تمرکز شود. به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری‌ها، لعلیا جنیدی در شورای هماهنگی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی کشور درباره چگونگی اقامه دعوی مسئولیت مدنی ناشی از تحریم‌ها، افزود: رئیس جمهوری خواستند دعوی‌ای با جنبه‌های کیفری و حقوقی مطرح شود و ترجیح این بود که این دعوای در خصوص آثار تحریم، مشکلات و محدودیت‌هایی که تحریم‌ها

وی ادامه داد: در رابطه با دعوی مسئولیت مدنی، تیم کارشناسی در معاونت حقوقی در حال بررسی است همچنین منتظر نظر وزارت خارجه و دادگستری در این خصوص هستیم. معاون رئیس جمهوری با اشاره به اینکه فشار تحریم‌ها بر ملت ایران است، یادآور شد: در سیل اخیر بر اساس آنچه دکتر علی اصغر بیوندی رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد، ایران نتوانست حتی یک دلار وجه نقد از طریق سیستم‌های بانکی بین‌المللی کمک دریافت کند در حالی که این اتفاق و کمک‌های بین‌المللی جنبه حقوق بشری و بشردوستانه داشت.

گروه سیاسی: وزیر دفاع با تأکید بر اینکه تحریم فروش نفت ایران با شکست مواجه می‌شود، گفت: بسیاری از گشایش‌های صنعت دفاعی در شرایط تحریم و نداشتن حداقل امکانات به دست آمده است. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا وزیر روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ «امیر حاتمی» در همایش مدیران ارشد بنیاد تعاون وزارت دفاع اظهار داشت: در سال جدید همراه با نزول بارش‌های آسمانی چالش‌هایی نیز برای کشور ایجاد شد که در این زمینه ۴۰ هزار میلیارد تومان معادل ۱۰ درصد بودجه کشور در

وزیر امور خارجه در گفت و گو با سایت لوبلاگ:

هیچ دولتی در صورت وقوع جنگ مصون نخواهد بود



گروه سیاسی: وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با سایت «لوبلاگ» آمریکا در پاسخ به سوالی در باره مبادله

باشد، فکر نمی‌کنم، کسی بتواند آن مصون باشد. وزیر خارجه ایران در خصوص وعده‌های نامزددهای در کرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در خصوص پذیرفتن مجدد طرح گفت: مسئله مهم، این است که ما به آمریکا بعنوان یک دولت دموکرات یا جمهوری خواه نگاه نمی‌کنیم بلکه بعنوان دولتی نگاه امنیتی می‌کنیم، رئیس جمهور آمریکا و هم‌دستان آنها به خاطر توطئه برای ارتکاب نسل‌کشی مجرم هستند.

زندانیان با ایالات متحده گفت: ما این موضوع را در سپتامبر گذشته در پاسخ به درخواست آمریکا که از طریق سوئیس در اختیار ما قرار گرفته بود اطلاع دادیم اما پاسخی دریافت نکردیم. ظریف در بخش دیگری از مصاحبه با تلاش‌های عربستان سعودی، امارات عربی متحده و رژیم صهیونیستی برای ترغیب و آشنگتن به تقابل آشکار با ایران اشاره کرد گفت: اگر خصومتی در این منطقه وجود داشته

سیاسیون لطمه‌ای به انسجام ملی وارد نکنند

پارسی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به حواشی مربوط به شورای شهر شیراز گفت: در حال حاضر وضعیت کشور به گونه‌ای است که ما نیازمند انسجام ملی و یاری هستیم که می‌تواند مردم را دور هم جمع کند و آن هویت ملی است که

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی انسجام ملی و هویت ملی را برای تقویت یکپارچگی مردم مورد نیاز دانست و با تأکید بر ضرورت رعایت آن از سوی سیاسیون گفت که نباید لطمه‌ای به این انسجام وارد شود. بهرام

چرخه معیوب بازگشت ارز صادراتی ادامه از همین صفحه

اقتصاد کشور بیاید. در شرایط کنونی که دشمن از طریق اختلال در بازار ارز و ایجاد جنگ روانی در پی ضربه زدن به کشور است نباید شرایط به گونه‌ای رقم بخورد که بازار ارز با التهاب مواجه شود. لازم است این بازار بازگشت ارز‌های حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد و تأمین نیازهای ارزی باز است. این در حالی است که در یکسال اخیر و با افزایش چشمگیر قیمت ارز در بیشتر موارد این ارز به کشور بازنگشته

به شرکت‌های خصوصی دارد سبب شده تا بانک مرکزی با ابلاغ دستورالعمل‌های متعدد تلاش کند با اصلاح چرخه بازگشت ارز صادراتی هم حقوق صادرکنندگان را تضمین کند و هم منابع ارزی برای واردات نیازمندی‌های کشور را تأمین نماید. موفقیت این طرح که می‌تواند پادزهری برای زهر تحریم در کشور باشد البته مستلزم شفافیت مالی، اعتماد بخش خصوصی و نظارت بر خصوصی‌سازی است تا از این پس منابع حاصل از صادرات در جامعه توزیع شود و التهابی در بازار ارز به وجود نیاید.

شاه کلید شکست تحریم‌ها کاهش نقش نفت در اقتصاد

ادامه از صفحه یک
... می‌گیرد اما مسئله مهم این است که میزان ظرفیت کشور در دستیابی به این اهداف محقق شدن برنامه‌ریزی‌ها باید ملاک کار قرار گیرد. در مورد کشور به هر مسیری به صلاح اقتصاد کشور نیست و باید در فضای کنونی بسیار سنجیده اقدام نمود تا ثمرات تریز رفاه نصیب مردم با هر میزان درآمدی گردد. گردشگری حلقه مفقوده بخش خدمات در اقتصاد ملی است، توجه و تمرکز به امر گردشگری امری اجتناب‌ناپذیر است در طول دوران تحریم‌ها فشارهای زیادی به سمت اقتصاد ایران هدایت شده است که اگر برنامه‌ریزی مناسبی در جهت پاسخ مناسب به تحریم‌ها اتخاذ نگردد پیش از این اقتصاد ایران درگیر این مسائل خواهد شد. توجه به گردشگری و برنامه‌ریزی صحیح در این حوزه می‌تواند منبع مناسبی جهت تأمین ارز مورد نیاز کشور گردد. مسئولان در حوزه گردشگری در ایران معتقد هستند که ارزآوری مستقیم یک گردشگر رقمی در حدود ۷۰۰ دلار است و به‌طور غیرمستقیم برابر با ۱۴۰۰ دلار. در زنجیره گردشگری هزینه می‌کنند بر اساس آمار استخراج شده از مرکز آمار ایران تعداد گردشگران ورودی در سال گذشته بیش از ۵ میلیون نفر بوده است. اگر میزان ارز آورده هر گردشگر را در تعداد گردشگران ضرب نماییم به مبلغ قابل توجهی این دست می‌یابیم که این میزان از ارز حاصله



در تهدیدپذیرتر از خود بشناسند. قرن‌ها پیش حکیمان پارسی گفته‌اند: نگه‌داری که بیفکند عقلی! «شیخ‌خالدین احمدی خلیفه»، وزیر خارجه بحرین روز جمعه در مصاحبه با روزنامه‌الشرق الاوسط درباره تهدیدها در بستن گسترش حوزه گردشگری از خود نشان نهند و یا اگر هم اشتیاقی باشند در حد یک برنامه‌ریزی بیرونی یک کاغذ خلاصه می‌شود و هیچ‌گاه به روند اجرایی رسد. موازی کاری نیز در امر گردشگری گریبان گیر این صنعت است، به‌طوری که برای نمونه در حوزه گردشگری سلامت با پتانسیل ارزی بالا و آفات آن را بر گردشگری تاریخی هنوز مشخص نیست متولی این حوزه گردشگری وزارت بهداشت است یا سازمان میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی که باید این موضوع نیز مورد توجه قرار گیرد و در جهت برطرف نمودن موازی کاری در این صنعت تصمیمات مطلوب اتخاذ گردد.

نصب اقتصاد ایران گردیده است. تمامی این رهیافت‌ها خیر از اتفاقات خوبی است که در حوزه اقتصاد گردشگری ممکن است اتفاق بیفتد و باعث توجه و تمرکز بیش از پیش به این صنعت می‌گردد. کشور ایران از ظرفیت‌های بسیار پر از حوزه گردشگری برخوردار است بر اساس گزارش سازمان جهانی گردشگری، ایران رتبه دهم جاذبه‌های باستانی و تاریخی و رتبه پنجم جاذبه‌های طبیعی را در جهان دارا است، که با توجه به این ظرفیت، بهره‌برداری مناسبی از این صنعت در ایران صورت نگرفته است. حال که تشدید فشارهای خارجی جهت به صفر رساندن فروش نفت ایران قوت گرفته است باید به گردشگری نگاه ویژه‌ای نمود و در زنجیره اقتصاد گردشگری با برنامه‌ریزی‌های مناسب مسیر کسب درآمد را هموارتر نمود. همچنین نباید از این مهم غفلت کرد که گردشگری از پتانسیل ایجاد شغل فراوانی برخوردار است که می‌توان از آن به‌عنوان یک راهکار برای پاسخ به افزایش نرخ بیکاری در ایران نگاه کرد. مسائل مرتبط به گردشگری اعم از تسهیل در صدور ویزا، تسهیل در امر انعقاد قرارداد با شرکتهای معتبر برگزاری تورهای گردشگری توسط بخش خصوصی، بازار یابی مناسب توسط بخش خصوصی درگیر در این صنعت در خارج از کشور و حمایت بخش دولتی از این چنین اقداماتی، توجه به همه‌شقوق گردشگری اعم از گردشگری سلامت، گردشگری ورزشی، گردشگری تاریخی، گردشگری طبیعی و سایر موارد دخیل در این امر، احداث هتل‌های مناسب و تکمیل هتل‌های که

منبع خبر آنلاین